
 

 

 

 

 

 

Руководителям образовательных 

организаций высшего образования, 

подведомственных Министерству спорта 

Российской Федерации 

(по списку) 

 

 

 

 
О назначении стипендий имени 

Л.П. Матвеева на 2023/24 учебный год 

 

Уважаемые коллеги! 

 

Департамент образования, науки и международных отношений Министерства 

спорта Российской Федерации направляет для использования в работе приказ 

Минспорта России от 10 октября 2023 г. № 726 «О назначении стипендий  

имени Л.П. Матвеева для студентов очной формы обучения образовательных  

организаций высшего образования, подведомственных Министерству спорта  

Российской Федерации, проявивших особые достижения в профессиональном 

образовании в области физической культуры и спорта, на 2023/24 учебный год». 

 

Приложение: по тексту, на 5 л. в 1 экз. 

 

 

С уважением, 

 

Директор Департамента образования,  

науки и международных отношений              А.В. Горбунов 

 

 
Д.С. Успенский 

8 (800) 222-88-82, доб. 8004 



 

О назначении стипендий имени Л.П. Матвеева для студентов очной формы 

обучения образовательных организаций высшего образования, 

подведомственных Министерству спорта Российской Федерации, проявивших 

особые достижения в профессиональном образовании в области физической 

культуры и спорта, на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 6 Положения о назначении стипендий имени 

Л.П. Матвеева для студентов образовательных организаций высшего образования, 

подведомственных Министерству спорта Российской Федерации, утвержденного 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 10 сентября 2015 г.  

№ 880 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  

14 октября 2015 г., регистрационный № 39314), и протоколом заседания комиссии 

по назначению стипендий имени Л.П. Матвеева для студентов очной формы 

обучения образовательных организаций высшего образования, подведомственных 

Министерству спорта Российской Федерации, проявивших особые достижения  

в профессиональном образовании в области физической культуры и спорта,  

на 2022/23 учебный год от 26 сентября 2023 г. № 1 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить стипендии имени Л.П. Матвеева студентам очной формы 

обучения образовательных организаций высшего образования, подведомственных 

Министерству спорта Российской Федерации, проявившим особые достижения  

в профессиональном образовании в области физической культуры и спорта,  



2 
 

на 2023/24 учебный год в соответствии со списком согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

Министр                   О.В. Матыцин 



3 
 

Приложение  

к приказу Министерства спорта 

Российской Федерации  

от «____» __________ 2023 г. № _____ 

 

Список  

студентов очной формы обучения образовательных организаций высшего 

образования, подведомственных Министерству спорта Российской Федерации, 

проявивших особые достижения в профессиональном образовании в области 

физической культуры и спорта, которым назначена стипендия  

имени Л.П. Матвеева на 2023/24 учебный год 

 

Быстрова  

Маргарита Викторовна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный государственный Университет 

физической культуры, спорта и здоровья имени 

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург» 

 

Газимова  

Регина Ильшатовна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Поволжский государственный университет 

физической культуры, спорта и туризма» 

 

Гелетух  

Дарья Сергеевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московская государственная академия физической 

культуры» 

 

Грудцина  

Анастасия Ивановна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Волгоградская государственная академия физической 

культуры» 

 

Ершова  

Анна Николаевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет физической 

культуры и спорта» 

 

Жигайлов  

Павел Юрьевич 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кубанский государственный университет физической 

культуры, спорта и туризма» 

 



4 
 

Завьялова  

Анастасия Борисовна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московская государственная академия физической 

культуры» 

 

Иванова  

Анастасия Игоревна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кубанский государственный университет физической 

культуры, спорта и туризма» 

 

Каведуке  

Николай Даниэльевич 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный государственный Университет 

физической культуры, спорта и здоровья имени 

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург» 

 

Крутова  

Светлана Валерьевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет физической 

культуры и спорта» 

 

Перепелицина  

Светлана Андреевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Волгоградская государственная академия физической 

культуры» 

 

Протопопова  

Яна Александровна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московская государственная академия физической 

культуры» 

 

Санникова  

Ольга Витальевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Поволжский государственный университет 

физической культуры, спорта и туризма» 

 

Степанова  

Валерия Николаевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кубанский государственный университет физической 

культуры, спорта и туризма» 

 



5 
 

Стрелецкая  

Яна Станиславовна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Великолукская государственная академия физической 

культуры и спорта» 

 

Третьякова  

Яна Игоревна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Волгоградская государственная академия физической 

культуры» 

 

Федотова  

Надежда Александровна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московская государственная академия физической 

культуры» 

 

Фурукин  

Андрей Александрович 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Российский университет спорта «ГЦОЛИФК» 

 

Шакамалова  

Мария Сергеевна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Уральский государственный университет физической 

культуры» 

 

Шаповал  

Милена Романовна 

– студент Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный государственный Университет 

физической культуры, спорта и здоровья имени 

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург» 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

